
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 
 

Progetto “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa –  

D.M. 48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)” 

CUP  I29J21002720001 

 
 

 

Oggetto:  Determina a contrarre Modulo Laboratorio Tecnologico – Finanziamento progetto “Contrasto alla 

povertà ed alla emergenza educativa – D.M. 48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera a) del 

D.M. n. 48/2021  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AAF_Con_0061992 di accettazione del finanziamento sopra riportato; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del contributo è pari ad € 39.000,00; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che il contributo è stato assegnato, fra l’altro, per la realizzazione di attività estive aventi come scopo il 

rafforzamento della consapevolezza del sé e dei propri punti di forza, allo scopo di favorire nei singoli la 

graduale formazione di un progetto di vita individuale; 

RITENUTO che un Laboratorio tecnologico presso la sede della Scuola Primaria di Teglio, idonea allo scopo e nella 

quale sono presenti un “cutter” laser ed una stampante 3D, risponda pienamente allo scopo se realizzato 

come lavori individuali o di gruppo nei quali favorire l'interazione fra corsisti e lo scambio di esperienze; 

 

DETERMINA 

 

1 - La realizzazione presso la Scuola Primaria Teglio di un modulo didattico denominato “Laboratorio 

tecnologico Teglio” da attuare secondo metodologie attive quali: peer education, learning by doing, peer 

tutoring, peer mentoring, project work, role playing, EAS (Esperienze di Apprendimento Situato) etc. con i 

seguenti obiettivi: 

- Educazione all’uso consapevole delle tecnologie digitali;  

- Educazione alla progettazione in modalità cooperativa; 

- Realizzazione di artefatti con l’ausilio di cutter laser e di stampante 3D 

Si prevede l’ammissione di un massimo di 15 Studentesse e studenti di Scuola Secondaria primo grado 

Numero ore: 30  

Avvio Laboratorio: 12/07/2021 

Data fine prevista 31/08/2021 (in caso di eventi avversi non oltre il 31/08/2022) 

Tipo Modulo Competenza digitale 

Sedi dove è previsto il modulo: Scuola Primaria Teglio 

Numero destinatari max 15 Studentesse e studenti Secondaria primo grado 

Numero ore 30  

 

2- La predisposizione di un avviso, per titoli comparativi, per la selezione e il Reclutamento di ESPERTI per le 

attività inerenti le azioni di formazione previste dal modulo “Laboratorio tecnologico Teglio”.  

 

 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

I.C. TEGLIO - n. 0003325 - 01/07/2021 - IV.01. Bilancio


